
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Eva Matoulková
Identifikační číslo studenta: 38500731

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro základní školy
Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
ID studia: 434960
Specializace: Výtvarná výchova

Název práce: Historie a vývoj základní a střední waldorfské školy v Praze mezi
lety 1990 až 2022

Pracoviště práce: Katedra preprimární a primární pedagogiky (41-KPPP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc.
Oponent(i): doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D.
Datum obhajoby: 22.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Téma práce: Historie a vývoj základní a střední waldorfské školy v
Praze mezi lety 1990 až 2022

Studentka převážně spatra, s mírnou oporou v poznámkách a s
částečnou počáteční nejistotou prezentuje cíle práce, výzkumné
metody, obsah teoretické a praktické části, historický kontext,
výzkumné otázky a jejich vyhodnocení, závěry práce.

Vedoucí práce kladně hodnotí zdařilý výsledek práce.
Vedoucí práce upozorňuje na nedodržení citační normy a objasňuje
termín alternativní škola.

Ot.: Jaká je základní motivace zakladatelů waldorfských škol?
Zodpovězeno s porozuměním a doplněním vedoucí práce.
Ot.: Co bylo při psaní Vaší práce nejtěžší? Zodpovězeno.

Oponentka práce kladně hodnotí ucelenost práce, která přispěla do
problematiky waldorfských škola a jazyk práce.
Oponentka práce upozorňuje na absenci populárnějších zdrojů a
potřebu větší systematičnosti zpracování rozhovorů.

Ot.: Jak hodnotíte, že se waldorfské školy poučily z distanční výuky?
Došlo k nějaké revizi principů? Po navedení vedoucí práce a
oponentky zodpovězeno.
Ot.: Co je specifické pro chlapce z výzkumu a nebylo by možné v
jiné škole? Zodpovězeno.

1 253980 - Eva Matoulková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc. ............................

 MgA. Alžběta Ferklová ............................

2 253980 - Eva Matoulková


